MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS
Rodovia CE 060 – Km51, Unidade Acadêmica dos Palmares , Acarape/CE, CEP 62785-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

EDITAL Nº 06/2025 PROPAE/UNILAB - RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmavas e Estudantis (Propae), no uso de suas atribuições legais e
administravas, conforme disposto no EDITAL nº 06/2025 PROPAE/UNILAB, de 30/09/2025, de
Seleção Pública para concessão de bolsa para estudantes indígenas e quilombolas no Programa
de Bolsa Permanência do Ministério da Educação (PBP/Mec), mediante ocupação de vagas de
reposição (fluxo contínuo) e de eventuais novas vagas disponibilizadas para o PBP no âmbito da
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), divulga o
primeiro Resultado Final de Deferidos/Aprovados, Deferidos/Classificáveis e Indeferidos:

A) Indeferido(a)

CPF Motivo Indeferimento

xxx.196.335-xx § 7º Art. 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.154.433-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.705.113-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.117.263-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.406.843-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.638.563-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.418.993-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.271.783-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.366.343-xx Inciso VII Art 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.733.013-xx Item 6.4 do Edital

xxx.284.615-xx § 7º Art. 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

xxx.491.423-xx § 7º Art. 5º Portaria MEC Nº 1999/2023

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 1/7

xxx.469.753-xx Item 6.4 do Edital

B) Deferido(a)/Aprovado(a)

  CPF-x NOME Perfil Curso UF Matrícula Total

1 xxx.997.315-
xx

DEBORA SANTOS
BISPO OLIVEIRA Q HUMANIDADES BA 20242… 135,72

2 xxx.693.355-
xx

ROSEANE DOS
SANTOS DA
NATIVIDADE

Q HUMANIDADES BA 20241… 135,68

3 xxx.599.103-
xx

CESIANE DA SILVA
RODRIGUES I PEDAGOGIA CE 20242… 129,45

4 xxx.185.315-
xx

HIORRANA SANTOS
SILVA I REL.

INTERNAC. BA 20242… 84,69

5 xxx.613.345-
xx

JESSICA BARROS
LIMA Q HISTÓRIA BA 20242… 82,80

6 xxx.724.675-
xx

ADRIANO GOMES
DE ALMEIDA Q HISTÓRIA BA 20242… 79,02

7 xxx.701.435-
xx

JADYNARA DE
OLIVEIRA SANTOS Q HISTÓRIA BA 20242... 78,66

8 xxx.857.155-
xx

CAMILA SANTOS DA
SILVA Q HISTÓRIA BA 20242… 74,16

9 xxx.849.565-
xx

ANA LUIZA DE
SOUZA BAHIA Q HISTÓRIA BA 20242… 74,07

10 xxx.558.865-
xx

MICHELE LOPES
PINHO DE ASSIS Q LETRAS LP BA 20242… 68,58

11 xxx.698.565-
xx

MARINE FERREIRA
DE JESUS Q LETRAS LP BA 20251… 40,00

12 xxx.565.085-
xx

GLEICE KELY
SANTOS FRANCA Q LETRAS LP BA 20251… 40,00

13 xxx.602.645-
xx

GEOVANA RAMOS
SALES DE FARIAS Q HUMANIDADES BA 20251… 40,00

14 xxx.078.235-
xx

RAYNARA DOS
SANTOS RODRIGUES Q HUMANIDADES BA 20251… 40,00

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 2/7

15 xxx.994.535-
xx

MARIANA MAXIMO
DE SANTANA Q LETRAS LP BA 20251… 40,00

16 xxx.592.475-
xx

GISELE SILVA
CARVALHO DOS
ANJOS

Q HUMANIDADES BA 20251… 40,00

17 xxx.168.605-
xx

MARLIANE
MOREIRA SILVESTRE Q HUMANIDADES BA 20251… 38,80

18 xxx.320.485-
xx KAREM BISPO NERIS Q HUMANIDADES BA 20251… 38,80

19 xxx.050.285-
xx

JOSEANE
CONCEICAO
PEREIRA

Q HUMANIDADES BA 20251… 38,00

20 xxx.938.865-
xx

PEROLA JESUS DA
ANUNCIACAO Q REL.

INTERNAC. BA 20251… 37,20

21 xxx.796.373-
xx

YANNE POLICARPO
OLIVEIRA I ENG COMPUT. CE 20251… 37,08

22 xxx.015.593-
xx

ALFREDO DA
CONCEICAO SILVA Q ENG COMPUT. CE 20251… 36,80

23 xxx.683.595-
xx

NILTON ALVES
GOMES Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

24 xxx.666.015-
xx

SIMONE DE SOUZA
SANTOS PEREIRA Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

25 xxx.372.095-
xx

EMILY BISPO
FERREIRA Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

26 xxx.554.985-
xx

DAIANE BISPO
CERQUEIRA Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

27 xxx.777.235-
xx

SAIONARA DOS
SANTOS RAMOS Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

28 xxx.472.485-
xx

GIRLANE DOS
SANTOS LEAL Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

29 xxx.556.075-
xx

EDIVANIA DOS
SANTOS DE
ALMEIDA

Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

30 xxx.484.195-
xx

ELEALE
SACRAMENTO

Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 3/7

FERREIRA

31 xxx.367.625-
xx

ESTHER DOS
SANTOS LIMA Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

32 xxx.656.345-
xx

ROBERTA DA SILVA
SANTANA Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

33 xxx.806.995-
xx

ANA CLARA VAZ
ALVES Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

34 xxx.519.045-
xx

GUILHERME DOS
SANTOS GOMES Q HUMANIDADES BA 20251… 36,00

35 xxx.320.305-
xx

CAMILA BISPO
NERIS Q HUMANIDADES BA 20251… 34,80

36 xxx.409.085-
xx

LUCIENE BATISTA
DOS SANTOS
MARTINS

Q HUMANIDADES BA 20251… 34,00

37 xxx.620.675-
xx

RONILDA DA SILVA
DAMASCENO Q HUMANIDADES BA 20251… 34,00

38 xxx.592.195-
xx

CLARICE AMORIM
NOVA Q HUMANIDADES BA 20251… 34,00

39 xxx.722.105-
xx

NEIDE FERREIRA
CERQUEIRA Q HUMANIDADES BA 20251… 34,00

40 xxx.988.655-
xx

MONIQUE AQUINO
OLIVEIRA DORIA Q LETRAS LP BA 20251… 34,00

41 xxx.484.325-
xx

SUENE PEREIRA DOS
SANTOS Q HUMANIDADES BA 20251… 34,00

42 xxx.488.705-
xx

CRISPINIANO ALVES
GOMES Q HUMANIDADES BA 20251… 32,00

43 xxx.091.515-
xx

NEILMA CEZAR
MAXIMO Q HUMANIDADES BA 20251… 32,00

44 xxx.216.035-
xx

MILENA SALES DA
SILVA Q HUMANIDADES BA 20251… 32,00

45 xxx.942.755-
xx

ISABELE DE
QUEIROZ COELHO Q HUMANIDADES BA 20251… 32,00

46 xxx.220.568-
xx

JADYAELLEN
EDILENE

Q HUMANIDADES BA 20251… 32,00

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 4/7

NASCIMENTO
COSTA

47 xxx.482.655-
xx

JESSICA RODRIGUES
PINTO Q LETRAS LP BA 20251… 30,64

48 xxx.748.675-
xx

CRISTIANE GOMES
DOS SANTOS Q HISTÓRIA BA 20251… 29,20

49 xxx.647.355-
xx

BRUNA LAERCIA
GOMES DOS
SANTOS SILVA

Q HUMANIDADES BA 20251... 29,20

50 xxx.100.145-
xx

EMANUELLE PINTO
DALTRO Q HUMANIDADES BA 20251… 29,20

51 xxx.112.785-
xx

NELY ANJOS DOS
SANTOS Q HUMANIDADES BA 20251… 28,00

52 xxx.461.865-
xx

TAINARA DOS
SANTOS DE JESUS Q HUMANIDADES BA 20251… 28,00

53 xxx.401.625-
xx

WILLIAN SANTOS
PEIXOTO DA SILVA Q HISTÓRIA BA 20251… 28,00

54 xxx.430.125-
xx

ELISSON COSTA
GOMES Q HUMANIDADES BA 20251… 26,00

55 xxx.574.995-
xx

EDILENE
GONCALVES DOS
SANTOS

Q HUMANIDADES BA 20251… 24,00

56 xxx.323.355-
xx

NEIDSON
NASCIMENTO
BATISTA

Q HUMANIDADES BA 20241… 19,36

57 xxx.025.825-
xx

ALEXANDRA ALVES
GOMES Q HUMANIDADES BA 20251… 16,00

58 xxx.837.315-
xx

THAMARA DA
PAIXAO DOS
SANTOS

Q HUMANIDADES BA 20251… 0,00

59 xxx.390.385-
xx

JULIO CESAR
OLIVEIRA PEREIRA Q HUMANIDADES BA 20251… 0,00

60 xxx.235.765-
xx DENISE ANTUNES Q LETRAS LP BA 20251… 0,00

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 5/7

C) Deferido(a)/Classificável

  CPF-x NOME Perfil Curso UF Matrícula Total

61 xxx.004.485-
xx THIAGO PEREIRA SANTOS Q LETRAS

LP BA 20252… 0,00

62 xxx.033.725-
xx LAVINIA SILVA REIS Q LETRAS

LP BA 20252… 0,00

63 xxx.235.295-
xx

RENATA SUELEM ANTUNES
NERIS Q LETRAS

LP BA 20252… 0,00

1. De acordo com as disposições do Edital, as listas acima estão distribuídas da seguinte forma:

1. Indeferido(a)  - candidato(a) com cadastro não aprovado, por indeferimento no processo
de seleção.

2. Deferido(a)/Aprovado(a)  - candidato(a) com cadastro aprovado no SISBP para ocupação
de vaga disponível;

3. Deferido(a)/Classificável - candidato(a) aguardará a disponibilidade de vaga no SISBP para
aprovação do cadastro no SISBP, conforme ordem classificatória

2. Para este resultado, foram avaliados os discentes com cadastro no SISBP até 30/09/2025. Para
a publicação dos próximos resultados, durante a vigência deste Edital, serão acrescidos os
demais discentes, com cadastro no SISBP até 10 (dez) dias corridos antes da publicação do
próximo resultado.

1.1 De acordo com o item 6.2 do Edital: As listas de "classificáveis, classificados e/ou
convocados" para candidatos matriculados em Cursos de Licenciatura Intercultural /PARFOR
serão publicadas após o preenchimento de vagas pelos candidatos dos demais cursos de
graduação da Unilab.

3.  Todas as publicações referentes ao presente Edital serão publicadas na
página https://unilab.edu.br/pbp/.

Redenção, 16 de Outubro de 2025.

Joab Venâncio da Silva
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Estudantis, em exercício

Documento assinado eletronicamente por JOAB VENÂNCIO DA SILVA, PRÓ-REITOR(A) DE
POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS, SUBSTITUTO(A), em 16/10/2025, às 15:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 6/7

https://unilab.edu.br/pbp/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1297419 e o código CRC 27556862.

16/10/2025, 15:52 SEI/UNILAB - 1297419 - Resultado Final

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1438042&infra_sist… 7/7

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0